
UCHWAŁA NR LIV/424/14
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Krosno Odrzańskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(j. t. Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. Prawo ochrony środowiska (j. t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.) oraz w oparciu
o art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (j.t. Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.) po uprzednim zgłoszeniu  projektu uchwały Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych

z usuwaniem azbestu i  wyrobów zawierających azbest z obiektów zlokalizowanych

na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie oraz tryb postępowania w sprawie 

udzielania i sposobu rozliczania dotacji.

2. Źródłem finansowania dotacji celowej, określonej w ust. 1 będą środki pochodzące z dotacji przyznanej 

Gminie Krosno Odrzańskie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 

Górze.

3. W przypadku nieuzyskania dotacji na realizację zadania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze zadanie nie będzie realizowane.

§ 2. 1. Dotacja celowa udzielana jest na wniosek:

1) osób fizycznych,

2) wspólnot mieszkaniowych,

3) osób prawnych,

4) przedsiębiorców,

5) jednostek sektora finansów publicznych, będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.

2. Podmioty wymienione w ust. 1, zwane dalej „Wnioskodawcą”, składają w Urzędzie Miasta w Krośnie 

Odrzańskim pisemny wniosek o udzielenie dotacji celowej.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. W przypadku, gdy budynek z którego zdejmowany będzie azbest jest związany z prowadzoną 

pozarolniczą działalnością gospodarczą, pomoc uzyskana w ramach niniejszej uchwały będzie pomocą de minimis 

i będzie udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji Europejskiej

Nr 1407/2007 z dnia 27 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy

de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24 grudnia 2013 r.).

2. Pomoc dla podmiotów sektora produkcji rolnej na zadanie z zakresu usuwania azbestu z budynków 

służących działalności rolniczej, udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji  Europejskiej Nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis 

w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24 grudnia 2013 r.).

Id: A0984C45-2F41-4D4A-8B0B-19A3571F43C6. Podpisany Strona 1



3. Pomoc dla przedsiębiorstw sektora rybołówstwa, w przypadku gdy zdjęcie azbestu dotyczy budynku 

służącego działalności na rzecz rybołówstwa, udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji Wspólnoty 

Europejskiej Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190, 28 czerwca 

2014 r.).

§ 4. 1. Dotacja celowa realizowana jest poprzez pokrycie kosztów demontażu, odbioru, transportu i utylizacji 

materiałów zawierających azbest pochodzących z nieruchomości położonych

na terenie gminy Krosno Odrzańskie.

2. Wysokość dotacji wynosi do 100% kosztów kwalifikowanych za 1 Mg wyrobów zawierających azbest 

usuniętych z terenu nieruchomości Wnioskodawcy.

3. Dotacja nie pokrywa kosztów:

1) związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych,

2) usunięcia odpadów azbestowych z wymiany pokryć dachowych wykonanych we własnym zakresie lub 

zleconych przez Wnioskodawcę innemu podmiotowi niż wskazany przez Gminę,

3) innych kosztów niż wymienione w ust. 1, poniesionych przez Wnioskodawcę, w tym związanych z wykonaniem 

dokumentacji technicznej.

§ 5. 1. Dotacja celowa dla Wnioskodawcy będzie przyznawana według kolejności złożonych wniosków do 

wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego własność nieruchomości, na której znajduje się obiekt 

budowlany pokryty azbestem. W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób należy 

dołączyć zgodę współwłaścicieli na wykonanie prac związanych z usuwaniem elementów azbestowych lub 

materiałów zawierających azbest, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – uchwałę wspólnoty;

2) kopię potwierdzoną w Starostwie Powiatowym w Krośnie Odrzańskim zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót 

budowlanych, zgłoszenia rozbiórki lub kopię pozwolenia na budowę (rozbiórkę) – zgodnie z przepisami 

wynikającymi z prawa budowlanego;

3) w przypadku ubiegania się o dotację celową na pokrycie kosztów demontażu, odbioru, transportu

i utylizacji materiałów zawierających azbest przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, rolniczą bądź 

działalność w zakresie rybołówstwa, do wniosku należy dołączyć:

a) wszystkie zaświadczenia lub oświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 

Wnioskodawca otrzymał w roku bieżącym oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

b) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności Wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc

de minimis – zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.);

Id: A0984C45-2F41-4D4A-8B0B-19A3571F43C6. Podpisany Strona 2



c) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, w rolnictwie lub rybołówstwie

oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis – 

zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. , Nr 121, poz. 810).

§ 6. 1. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez właściwe stanowisko 

merytoryczne w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim.

2. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, Wnioskodawca zostanie 

pisemnie wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. Nieuzupełnienie 

wniosku w wymaganym terminie powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

3. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji zawiadamia się Wnioskodawcę na piśmie. Zawiadomienie zawiera 

wskazanie daty zawarcia umowy, o której mowa w § 7 ust. 1.

4. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 7. 1. Szczegóły udzielenia dotacji określone będą w umowie zawartej nie później niż w terminie 30 dni od 

daty rozpatrzenia wniosku pomiędzy Gminą Krosno Odrzańskie a Wnioskodawcą.

2. Niepodpisanie umowy, o której w ust. 1, z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy skutkuje odmową 

udzielenia dotacji.

§ 8. Po wykonaniu robót Wnioskodawca przedkłada Burmistrzowi Gminy Krosno Odrzańskie w celu rozliczenia 

dotacji:

1) oryginał protokołu z zakończenia robót, podpisany przez Wnioskodawcę i Wykonawcę zawierający oświadczenie 

wnioskodawcy o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu z pyłu azbestowego z zachowaniem 

właściwych przepisów technicznych i sanitarnych,

2) informację o wyrobach zawierających azbest zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik Nr 3

do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. (w sprawie wymagań w zakresie 

wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji

lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r.

Nr 8, poz. 31).

§ 9. Dotację należy wykorzystać w terminie do 30 listopada danego roku. Niewykorzystana część dotacji 

podlega zwrotowi do 15 grudnia danego roku. Od kwot zwróconych po terminie nalicza się odsetki w wysokości jak 

dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia następującego po upływie terminu zwrotu.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego.

Id: A0984C45-2F41-4D4A-8B0B-19A3571F43C6. Podpisany Strona 3



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Miechowicz

Id: A0984C45-2F41-4D4A-8B0B-19A3571F43C6. Podpisany Strona 4



Załącznik do Uchwały Nr LIV/424/14

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 29 października 2014 r.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA USUNIĘCIE
WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
CZĘŚĆ A (wypełnia wnioskodawca)

WNIOSKODAWCA:

Imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorstwa: …………………………………...............................................

…………………………………………………………………………………………………..…………...................

PESEL….…………………………. NIP………………………………. REGON ……………………………........

Adres:……………………………………………………………………………………………….………..................

……….………………………………………………………………………………………………….……….............

Telefon(y)………………………………………..........................fax.,……………………………………...............

PEŁNOMOCNIK (jeżeli został ustanowiony):

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………………………...................

Adres:………………………………………………………………………………………………………….................

………………………………………………………………………………………………………………….................

Telefon(y)…………………………………………….............fax.,…………………………………………...............

1. Lokalizacja :

Teren położony jest w ………………………………………………przy ul. ………………………….....................

………………………………………………………………………………………………………………....................

Obejmujący nieruchomość/nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów jako działki nr : …….................

obręb ….......………………

2. Prace związane z usuwaniem azbestu obejmują1 :budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek
garażowy, altanę działkową, inne (wymienić) :……………………………………................................……………

……………………………………………………………………………..............................................................

3. Charakterystyka prac – usuwanie azbestu obejmuje demontaż: płyt dachowych- płaskich/falistych, płyt
elewacyjnych – płaskich/falistych, inne (wymienić jakie):

………………………………………………………………………………………………………………….................

4. Przewidywane ilości odpadów zawierających azbest (m2 lub kg):

….........................................................................................................................................................

5. Planowany termin realizacji prac : od dnia ……………………… do dnia………………………................

Oświadczenie

Oświadczam, że działka na której mają być wykonane prace związane z realizacją przedsięwzięć
związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest stanowi

…………………………………………………………………………………………………………………................

…………………………...........................................................................................................................

(własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste, współużytkowanie wieczyste, prawo zarządu, dzierżawa,
użyczenie) osoby (osób)

…........................................................................................................................................................

Uwaga ! Jeżeli posiadacz nieruchomości nie jest właścicielem – do wniosku dołącza się zgodę
właściciela (przy współwłasności i współużytkowaniu wieczystym wymienić wszystkich współwłaścicieli lub
--------------------------------------
1 Prawidłowe podkreślić

Id: A0984C45-2F41-4D4A-8B0B-19A3571F43C6. Podpisany Strona 1



współużytkowników wieczystych) na podstawie:

.....………………………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………................................

z dnia ……………………………………………………………………………………………….............................

(wymienić dokument prawny ustalający prawo do terenu : np. nr i data aktu notarialnego, decyzji
administracyjnej, umowy dzierżawy itp.)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu Miasta w Krośnie
Odrzańskim, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych
(Dz. U. 2014 r., poz.1182 – t.j.) związanych z zasadami udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć
związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów zlokalizowanych na
nieruchomościach położonych na terenie gminy Krosno Odrzańskie na lata 2012-2032.

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym wniosku nieprawdy zgodnie
z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych,
zamieszczonych powyżej.

…………………………………………..

(podpis wnioskodawcy)

Id: A0984C45-2F41-4D4A-8B0B-19A3571F43C6. Podpisany Strona 2



Do wniosku należy dołączyć:

(brak załącznika spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania - właściwe zaznaczyć)

1. „Informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania” lub „Informację
o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystywanie zostało zakończone”;

2. „Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”;

3. Zgłoszenie prac budowlanych dokonanych w Starostwie Powiatowym w Krośnie Odrzańskim
z adnotacją, że Starosta Krośnieński nie wnosi zastrzeżeń – kopia potwierdzenia za zgodność z oryginałem.;

4. Dokumenty potwierdzające własność budynku:

a) w przypadku budynków mieszkalnych będących wyłączną własnością wnioskodawcy kopię aktualnego
(wydanego do trzech miesięcy wstecz od daty złożenia wniosku) odpisu z księgi wieczystej stwierdzającej
własność budynku,

b) w przypadku budynków mieszkalnych będących przedmiotem współwłasności, bez wydzielonej odrębnej
własności lokali – zgoda poszczególnych współwłaścicieli na wykonanie prac związanych z usuwaniem
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest wraz z kopią aktualnego odpisu z księgi wieczystej,
upoważnienie dla wnioskodawcy do wystąpienia w imieniu wszystkich współwłaścicieli.;

NALEŻY POTWIERDZIĆ ZGODNOŚĆ WSZYSTKICH PRZEDŁOŻONYCH KSEROKOPII
DOKUMENTÓW Z ORYGINAŁAMI

CZĘŚĆ B (wypełnia organ przyjmujący wniosek)

Ilość odpadów zawierających azbest (m2 lub kg) zgodnie z „ Programem usuwania wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Krosno Odrzańskie …………………………………………………….....

............................................................................................................................................................

Przewidywalny koszt usuwania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest (demontażu,
transportu i składowania): ………………………......... zł, zgodnie z ofertą ………………………………………

……………………………………………………………………………………………………….............................

Inne:………………………………………………………………………………………………….............................

…………………………………………………………………………………………………………..........................

………………………………………………………………………………………………………..............................

………………………………………………..

(data)

…........................................................

(podpis przyjmującego)

Id: A0984C45-2F41-4D4A-8B0B-19A3571F43C6. Podpisany Strona 3




